
 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5» г. Горнозаводска 

 
 

ПРИКАЗ 

08.08.2024г.                                                                                                        № 279 

 

Об организации образовательного процесса 

по дополнительным платным образовательным 

услугам в 2024-2025 учебном году 

 

С целью организации образовательного процесса, по дополнительным платным образовательным 
услугам в 2024-2025 учебном году, в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 
27 июля 2022 г. N 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Федеральным законом «О 
защите прав потребителей» № 2300-1 от 07.02.1992г., Постановлением Правительства РФ от 15 
сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №5» г. Горнозаводска (далее – МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска) в 
2024-2025 учебном году работу дополнительных платных услуг с 02.10.2024 года, по 
направлениям в соответствии с учебным планом (приложение 1) и годовым календарным 
графиком (приложение 2) по дополнительным платным услугам на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить: 
- Прейскурант на дополнительные образовательные услуги МАДОУ «Детский сад № 5» г. 
Горнозаводска на 2024-2025 учебный год. (Приложение 1). 
 -   Годовой календарный график (Приложение 2). 
- Расписание занятий дополнительных платных услуг (приложение 3). 
-Список педагогических работников, обеспечивающих реализацию дополнительных платных 

услуг в 2024-2025 учебном году год (приложение 4). 
- Списочный состав обучающихся по дополнительным платным услугам на 2024-2025 учебный 
год (приложение 5). 

3. Назначить руководителями групп дополнительных платных услуг и возложить ответственность 
за жизнь и здоровье, обучающихся во время реализации услуги на педагогических работников, 
указанных в приложении 4. 

4. Делопроизводителю Викс Н.В. заключить договора на оказание дополнительных платных 
образовательных услуг с родителями (законными представителями) до начала занятий. 
5. Педагогам предоставлять делопроизводителю Викс Н.В. не позднее 30 числа каждого месяца 
табель фактически проведенных занятий с указанием посещения обучающимися занятий по 
дополнительным платным услугам. 
6. Возложить ответственность за организацию оказания платных услуг на заместителя 
заведующего по ВМР Новоселову И.В.   

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

  

Заведующий 

 

 

Т.В. Сидорова 

 



Приложение 1 

к приказу МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

от 08.08.2024 № 279  

Прейскурант на дополнительные образовательные услуги 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

на 2024-2025 учебный год 

Корпус 5, ул. 30 лет Победы 22-а 

 

Направление Возраст 
детей 

Руководитель 
кружка 

Кол-

во 
детей 

Кол-во 
занятий 
в неделю 

Цена, 
руб. 
(1 

занятие) 

Стоимость 
руб., в 
месяц 

Познавательное 
развитие 

3-4 года Воспитатель   высшая 
кв. категория Елькина 
Светлана Николаевна 
«Веселый кирпичик»   

15 1 125 500 

4-5 лет 

 

Воспитатель высшая 
кв. категория  
Елькина Светлана 
Николаевна  
«Первые шаги в 
математику»  

17 1 125 500 

5-6 лет Воспитатель, первая кв. 
категория  
Петухова Светлана 
Евгеньевна «Клуб юных 
инженеров»   
Изучение математики с 
помощью набора 
MoreToMath 

15    

6-7 лет Воспитатель высшая 
кв. категория  
Елькина Светлана 
Николаевна  
«Увлекательная 
математика» 

15 1 125 500 

6-7 лет  Воспитатель высшая 
кв. категория 
Мартемьянова 
Татьяна Викторовна 
«Лаборатория 
Знайки» 

12 1 125 500 

 Социально-

коммуникативна
я 

направленность   

3-4 лет 

4-5 лет 

Педагог-психолог, 
высшая  кв. категория 

Мужикова Светлана 
Александровна 

Песочная терапия 
«Волшебный песок» 

25 1 125 500 

Физкультурно-

спортивное 
направление 

5-7 лет  Инструктор по ФИЗО 
высшая кв. категория  
Шилова  
Татьяна Валентиновна 

«Хатха-йога для 
дошколят» 

10 1 125 500 

Коррекционная 5-7 лет Учитель-логопед  25 1 150 600 



направленность Лопаткина  
Наталья Николаевна 

«Говоруша» 

Художественно 
– эстетическое 

развитие 

5-7 лет Воспитатель высшей 
кв.категории 
Чистякова  
Наталья Федоровна 

«Радуга» 

15 1 125 500 

Художественно 
– эстетическое 

развитие 

4-5 лет Музыкальный 
руководитель высшая 
кв. категория  
Курилова Наталья 
Николаевна 

«Ритмика и танец» 

25 2 75 600 

5-7 лет 30 

 

Корпус 10, ул. Кирова 8-а 

Направление Возраст 
детей 

Руководитель 
кружка 

Кол-

во 
детей 

Кол-во 
занятий в 

неделю 

Цена, руб. 
(1 

занятие) 

Стоимость 
руб., в 
месяц 

Познавательное 
развитие 

  

  

6-7 лет 

Воспитатель первой 
кв. категории 
Апрускина Ирина 
Андреевна 

Математический 
кружок (на основе 
Lego конструктора)  

16 1 125 500 

Социально-

коммуникативн
ая 

направленность   

4-7 лет Социальный педагог, 
первая кв. категория 
Демидова Надежда 
Анатольевна 
«Разноцветный мир» 

10 1      125 500 

 

4-6 лет 

Воспитатель высшая 

кв. категория  
Лежнева Елена 
Павловна «Песочная 
сказка» 

25 1 125 500 

 

6-7 лет Педагог-психолог  
Первая 
квалификационная 
категория 

Ярославцева  
Анна Сергеевна 
«Песочные фантазии» 

18 1 125 500 

Физкультурно-

спортивное 
направление 

6-7 лет Инструктор по 
физической культуре 
первая 
квалификационная 
категория  
Болотова Марина 
Александрова 
«ГТОшка» 

10 1 125 500 

Коррекционная 
направленность 

5-7 лет  Учитель-логопед 
высшая кв. категория 
Копылова Марина 
Владимировна 
«Речецветик» 

25 1 150 600 



Художественно 
– эстетическое 

развитие 

  

5-6 лет 

Музыкальный 
руководитель высшая 
кв. категория 
Никулина Алла 
Петровна 

«Театральные 
ступеньки»   

12 1 125 500 

6-7 лет  Воспитатель первая 
квалификационная 
категория Рязяпова 
Ольга Игоревна 

«Мультстудия» 

12 1 125 500 

5-6 лет 

 

 

 

 

 Воспитатель высшая 
кв. категория 
Муралева Наталья 
Михайловна «Умелые 
ручки» 

10 1 

 

 

 

125 

 

 

 

 

500 

 

 

 5-7 лет Музыкальный 
руководитель первая 
кв. категория 
Корепанова Татьяна 
Михайловна 
«Волшебные лесенки» 

10 1 125 500 

 

Корпус 1, ул. Гипроцемента д.33 

Направление Возраст 
детей 

Руководитель 
кружка 

Кол-

во 
детей 

Кол-во 
занятий 
в неделю 

Цена, 
руб. 
(1 

занятие) 

Стоимость 
руб., в 
месяц 

Художественно
-эстетическая 

направленност
ь  

4-7 лет музыкальный 
руководитель первая 
кв. категория 
Шипицина Юлия 
Андреевна  
«Ритм» 

18 1 125 500 

Социально-

коммуникативн
ая 

направленност
ь  

5-6 лет Воспитатель высшая 
кв. категория 
Лысенко Наталия 
Александровна 

«Мульт-кадрик» 

10 1 125 500 

5-7 лет Воспитатель высшая 
кв. категория 
Шахманаева Татьяна 
Александровна 

«Чудесный песок» 

15 1 125 500 

 5-7 лет Воспитатель высшая 
кв. категория 
Грушаник Ольга 
Романовна 
«Математические 
ступеньки» (на 
основе Lego 

конструтора) 

12 1 125 500 

 

  



 

 

Приложение 2  

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

к приказу от 08.08.2024 № 279  

  

Учебный план по платным образовательным услугам  
в МАДОУ «Детский сад №5» г. Горнозаводска 

в 2024-2025 учебном году 

Учебный план является нормативным документом, регламентирующим организацию образовательного 
процесса по предоставлению платных образовательных услуг с учетом учебно-методического, кадрового и 
материально-технического оснащения. 
Нормативной базой для составления учебного плана по предоставлению платных образовательных услуг 
являются документы: 
Федерального уровня: 
 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»; 
 Правила оказания платных образовательных услуг (утв. постановлением Правительства РФ от 15 
сентября 2020 г. N 1441 от 15.08.2013 г. № 706); 
 Приказ Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 “Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам». 
 Постановление от 28 января 2021 года N 2. Об утверждении санитарных правил и норм 
СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания". 
Локальные акты МАДОУ: 
 Устав МАДОУ «Детский сад №5» г. Горнозаводска; 

- Положение о оказании платных образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад №5» г. 
Горнозаводска. 
 

Начало проведения занятий в рамках 
дополнительных образовательных 
услуг 

01.10. 2024г. 

Окончание занятий в рамках 
дополнительных образовательных 
услуг  

По итогу реализации образовательных программ 
(круглогодично) 

Продолжительность учебной недели 5 дней 

Начало учебных занятий 15.30 

Окончание учебных занятий 17.00 

 

Количество учебных недель в году 34 недели 

 

Месяц Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Календарн
ые дни 

31 30 31 31 28 31 30 31 

Рабочие 
дни 

    

 ¼ 

7/11 

14/18 

21/25 

28/31 

1 

5/8 

 11/15 

18/22 

25/29 

2/6  

9/13 

16/20 

23/27 

30/31  

9/10 

13/17 

20/24 

27/31 

3/7 

10/14 

17/21 

25/28  

3/7  

11/14 

17/21 

24/28 

31 

1/4 

7/11 

14/18 

21/25 

28/30 

5/8 

13/16 

19/23 

  26/30 

  

23 20 22 17 19 20 22 18 

 

 

 

 

 



 

 

 

Учебный план по платным образовательным услугам  
на 2024-2025 учебный год  

(корпус 5, ул. 30 лет Победы 22-а): 
 

Наименование 
программы/адрес 
оказания услуги 

Форма 
проведения 

Группы Возраст
ная 

категор
ия 

Кол-во 
учебных 

часов 

в неделю 

на каждую 
группу 

Длите
льност

ь 

Общее 

кол-во 

занятий  
в год 

Срок 
реализаци

и 

Кол-

во 
групп 

Развитие 

конструктивной 
деятельности «Веселые 
кирпичики»   

Подгруппов
ая  

Один   
год 
обучения 

2 
3-4 года  

1 15 32 

«Первые шаги в 
математику» 

Подгруппов
ая 

Один год 
обучения 2 

4-5 лет 
1 30 32 

«Клуб юных 
инженеров»   
Изучение математики с 
помощью набора 
MoreToMath 

Подгруппов
ая 

Один год 

обучения 

2 
5-6 лет 

1 30 32 

«Увлекательная 
математика» Изучение 
математики с помощью 
набора MoreToMath  

Подгруппов
ая  

Один   
год 
обучения 

2 
6-7 лет  

1 30 32 

Социально-

коммуникативная 
направленность 
Песочная терапия 
«Волшебный песок» 

Подгруппов
ая, 

индивидуаль
ная 

Три 

года 
обучения 7 

3-7 лет  
1 15-30 32 

Физкультурно-
спортивная 
направленность «Хатха-

йога для дошколят» 

Подгруппов
ая  

Три  
года 
обучения 

1 
4 -7 лет 

1 20-30 32 

Художественно-

эстетическая 
направленность 
«Ритмика и танец» 

Подгруппов
ая  

Три  
года 
обучения 

6 
4-7 лет 

2 20-30 64 

 Коррекционная 
направленность 
«Говоруша» 

Подгруппов
ая 

Два  
года 
обучения 

1 
5-7 лет  

1 30 32 

Художественно-

эстетическая 
направленность ИЗО-

студия «Радуга» 

Подгруппов
ая 

Два  
года 
обучения 

3 
5-7 лет  

1 30 32 

Познавательная 
направленность 
«Лаборатория Знайки» 

Подгруппов
ая 

Два  
года 
обучения 

3 
5-7 лет  

1 30 32 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план по платным образовательным услугам  
на 2024-2025 учебный год 

(корпус 10, ул. Кирова 8-а): 
 

Наименование 
программы/адрес 
оказания услуги 

Форма 
проведения 

Группы Возрастн
ая 

категори
я 

Кол-во 
учебных 

часов 
в неделю 

на 
каждую 
группу 

Длительнос
ть 

Общее 

кол-во 

занятий  
в год 

Срок 
реализаци

и 

Кол-во 
групп 

Познавательная 
направленность 

 Математический 
кружок (на основе 
Lego 

конструктора) 

Подгрупповая  

Два  
года 
обучения 

4 
5-7 лет  

1 30 32 

  Художественно-
эстетическая 
направленность 

«Театральные 
ступеньки»   

Подгрупповая  

Один 
год 

обучения 4 
5-6 лет  

1 30 32 

Коррекционная 
направленность 
«Речецветик» 

Подгрупповая, 
индивидуальная 

Два 

года 

обучения 

5 5-7 лет  2 25-30 64 

Художественно-

эстетическая 
направленность 
«Мультстудия» 

Подгрупповая  

 Два 

года 

обучения 
2 5 -7 лет 1 25-30 32 

 Социально-

коммуникативная 
направленность 
«Песочные 
фантазии» 

Подгрупповая  

Два 

года 

обучения 4 5-7 лет 1 20-30 32 

Социально-

коммуникативная 
направленность 
«Песочная 
сказка» 

Подгрупповая  

Два 

года 
обучения 4 3-5 лет 1 15-20 32 

Физкультурно-

спортивная 
направленность 
«ГТОшка»   

Подгрупповая  

Два 

года 

обучения 
2 5-7лет 1 25-30 32 

 Социально-

коммуникативная 
направленность  
Арт-терапия 
«Разноцветный 
мир» 

Подгрупповая  

два 

года 

обучения 
1 5-7лет 1 25-30 32 

  Художественно-
эстетическая 
направленность 

 «Умелые ручки» 

Подгрупповая 

один год 
обучения 

1 5-6 лет 1 25-30 32 

  Художественно-

эстетическая 
направленность 

«Волшебные 
лесенки» 

Подгрупповая 

Один год 
обучения 

1 5-7 лет 1 25 - 30 32 

 

 

 



Учебный план по платным образовательным услугам  
на 2024-2025 учебный год 

(корпус 1, ул. Гипроцемента д. 33): 
 

Наименование 
программы/адрес 
оказания услуги 

Форма 
проведения 

Группы Возрастная 
категория 

Кол-во 
учебных 

часов 
в неделю 

на 
каждую 
группу 

Длительнос
ть 

Общее 

кол-во 

занятий  
в год 

Срок 
реализац

ии 

Кол-во 
групп 

Художественно-

эстетическая 
направленность 
«Ритм» 

Подгрупповая  

Три 

года 
обучения 

2 
4-7 лет 

2 20-30 32 

Социально-

коммуникативна
я направленность 
«Мульт-

кадрики» 

Подгрупповая  

два 

года 
обучения 2 

5-7 лет 
2 20-30 32 

  Социально-
коммуникативна
я направленность 
«Чудесный 
песок» 

Подгрупповая  

Два 
года 

обучения 1 
5-7лет 

1 25-30 32 

 Познавательная 
направленность 

«Математически
е ступеньки» (на 
основе Lego 

конструктора) 

Подгрупповая  

Два  

года 

обучения 
1 

5-7лет 
1 25-30 32 

 



Приложение 3 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

к приказу от 08.08.2024 № 279  

  

 Корпус 10, ул. Кирова 8-а 

№ Название кружка День недели, время Руководитель 

1   Математический кружок 

 (на основе Lego конструктора)   
Понедельник 

15.30-16.00 

16.05 – 16.25 

16.30 - 16.55 

Апрускина И.А. 
 

2 ГТОшка Понедельник 

15.30-16.00 

Болотова М.А. 

3 «Песочная фантазия» Вторник 

15.30-15.50 

Ярославцева А.С. 

  

4 «Речецветик» Вторник 

15.05-15.35 

15.40 – 16.10 

16.15- 16.45 

Копылова М.В. 

5 «Мультстудия» Вторник 

16.00 – 16.30 

16.30-17.00 

 Рязяпова О.И. 

6 «Театральные ступеньки»    Среда 

16.00 – 16.30 

Никулина А.П. 

7 «Песочная сказка» Четверг 

15.30-16.00 

16.05 – 16.25 

16.30 - 16.55 

Лежнева Е.П. 

8 Арт-терапия  
«Разноцветный мир» 

Вторник 

16.00 – 16.30 

16.30-17.00 

Демидова Н.А. 

9 «Умелые ручки» 

 

Среда 

15.30-16.00 

Муралева Н.М. 
 

 

10 «Волшебные лесенки» Четверг 

15.20 – 15.50 

Корепанова Т.М. 

Корпус 1, ул. Гипроцемента д.33 

1 «Ритм» Среда 

15.40 – 17.05 

17.10- 17.35 

Шипицина Ю.А. 

2 «Мульт-кадрик» Четверг 

16.00-16.30 

Лысенко Н.А. 

3     «Чудесный песок» Вторник 

16.00-16.30 

Шахманаева Т.А. 

4    «Математические ступеньки»   Среда 

15.40 – 17.05 

Грушаник О.Р. 

 Корпус 5, ул. 30 лет Победы 22-а 

1 «Увлекательная математика» Понедельник 

15-15.25 

15.35-16.00 

16.30-17.00 

Елькина С.Н. 

2 «Первые шаги в математику» Вторник 

15.00-15.25 

15.35-16.00 

16.30-17.00 

Елькина С.Н. 



3 «Веселые кирпичики» Среда 

 15.35-16.00 

16.30-17.00 

Елькина С.Н. 

4 «Клуб юных инженеров» понедельник 

15.00-15.30 

15.35-16.05 

Петухова С.Е. 

5 «Лаборатория Знайки» Пятница 

15.00 – 15.30 

15.40 – 16.05 

16.15 – 16.45 

Мартемьянова Т.В. 

6 Песочная терапия  
«Волшебный песок» 

 Среда 

15.15 – 15.35 

15.45 – 16.05 

16.15 – 16.30 

Мужикова С.А. 

7 «Хатха-йога для дошколят» Среда 

15.15-15.45 
Шилова Т.В.  

8 «Говоруша»   Среда 

15.30- 15.50 

 Лопаткина Н.Н. 

9 «Ритмика и танец» Понедельник 

Четверг 

15.30-17.00 

Курилова Н.Н. 

10 Кружок по изо-деятельности 

«Радуга» 

Среда 

15.30-17.00 

Чистякова Н.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

к приказу от 08.08.2024 № 279    

Список педагогических работников, обеспечивающих реализацию дополнительных 
платных услуг в 2024-2025 учебном году  

Корпус 5, ул. 30 лет Победы 22-а 

 

Руководитель кружка Название кружка 

Воспитатель, высшая кв. категория  
Елькина Светлана Николаевна  

«Веселый кирпичик»   
«Первые шаги в математику»   

Воспитатель, первая кв. категория  
Петухова Светлана Евгеньевна    

  

«Увлекательная математика»   

«Клуб юных инженеров»   

Педагог-психолог, высшая кв. категория 

Мужикова Светлана Александровна 

Песочная терапия «Волшебный 
песок» 

Инструктор, по ФИЗО высшая кв. категория Шилова 
Татьяна Валентиновна 

«Хатха-йога для дошколят» 

Музыкальный руководитель, высшая кв. категория  
Курилова Наталия Николаевна 

«Ритмика и танец» 

Воспитатель, высшая кв. категория Чистякова 
Наталья Фёдоровна 

ИЗО-студия «Радуга» 

 Учитель-логопед, первая кв. категория Лопаткина 
Наталья Николаевна 

«Говоруша» 

Воспитатель, высшая кв. категория Мартемьянова 
Татьяна Викторовна 

«Лаборатория знайки» 

 

Корпус 10, ул. Кирова 8-а 

Руководитель кружка Название кружка 

Воспитатель, первая кв. категория 

 Апрускина Ирина Андреевна 

Математический кружок  
(на основе Lego конструктора)   

Воспитатель, высшая кв. категория  

 Муралева Наталья Михайловна 

«Умелые ручки» 

    

Воспитатель, высшая кв. категория  
Лежнева Елена Павловна  

Песочная терапия «Песочная 
сказка» 

Воспитатель, первая кв. категория 

 Рязяпова Ольга Игоревна 

 Мультстудия 

Социальный педагог, первая кв. категория Демидова 
Надежда Анатольевна 

Арт-терапия  
«Разноцветный мир»   

Учитель-логопед, высшая кв. категория  
Копылова Марина Владимировна 

«Речецветик» 

Музыкальный руководитель, высшая кв. категория 
Никулина Алла Петровна 

«Театральные ступеньки»       

Инструктор по ФИЗО, первая кв.категория Болотова 
М.А. 

ГТОшка  

 Педагог-психолог, первая кв. категория Ярославцева Анна 
Сергеевна 

«Песочная фантазия» 

Музыкальный руководитель, первая кв. категория 
Корепанова Татьяна Михайловна 

«Волшебные лесенки» 



 

Корпус 1, ул. Гипроцемента д.33 

Руководитель кружка Название кружка 

Музыкальный руководитель, первая кв. 
категория 

 Шипицина Юлия Андреевна  

«Ритм» 

Воспитатель, высшая кв. категория  
Лысенко Наталия Александровна 

 

«Мульт-кадрик» 

Воспитатель, высшая кв. категория 

Шахманаева Татьяна Александровна 

«Чудесный песок» 

Воспитатель, высшая кв. категория 

Грушаник Ольга Романовна 

 

«Математические ступеньки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Приложение 5 
к приказу от 08.08.2024 № 279  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

  
Т А Б Е Л Ь 

     

КОДЫ 

  
УЧЕТА ПОСЕЩАЕМОСТИ ДЕТЕЙ 

    

Форма по 
ОКУД   0504608 

  
за                                       202      года 

    
Дата     

 

Учреждение 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

    

 

по ОКПО   
14075958 

 

Структурное подразделение 

 

    

  
  

 

Вид расчета       

  
  

 

Режим работы       

  
  

           

№№ 

п/п 

Фамилия, имя 

ребенка 

Дни посещения Пропущено дней 

в том числе 
засчитываемых 

Дни 

посеще- 

ния, под- 

лежащие 

оплате 
1 2 … отпуск б/л карантин прочие 

1         

            

2         

            

  

Всего отсутствует детей       

          

  

  

Всего присутствует детей       

            

 

    

      

 
Руководитель учреждения 

         

  

  

       
 

педагог   
         

  

  

       



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-28T13:57:27+0500




